
UCHWAŁA NR XXIV/122/2026 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Chełm Śląski na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikami nr 1,2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej na 2026 rok „Plan dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Chełm Śląski w 2026 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale nr XXII/109/2025 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 18 grudnia 2025 r. z późn. zm. 
w sprawie budżetu Gminy Chełm Śląski na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł do kwoty 64 857 354,29 zł; 

2. w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł do kwoty 17 246 104,00 zł; 

3. zmienia się treść § 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się deficyt budżetu wysokości - 11 617 653,49 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
pochodzących z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 11 507 653,49 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 110 000,00 zł.”. 

4. zmienia się treść § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 12 217 653,49 zł. i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 600 000,00 zł. zgodnie z tabelą nr 6.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/122/2026 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Chełm Śląski w 2026 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
zwiększenia 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 
  wydatki majątkowe 50 000,00 

Razem 50 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/122/2026 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2026 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota zwiększenia 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 
  - wydatki majątkowe, z tego: 50 000,00 
  wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  50 000,00 

Razem 50 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/122/2026 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2026 roku -według zadań- 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Kwota zwiększenia 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 
  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Chełm Śląski 50 000,00 

Razem 50 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIV/122/2026 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Chełm Śląski w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Kwota zwiększenia 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 50 000,00 

Razem 50 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIV/122/2026 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chełm Śląski w 2026 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 754 75412 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Chełm Śląski 
po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

przed zmianą 980 000,00 0,00 3 612 412,00 0,00 0,00 344 870,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 Razem 

po zmianie 980 000,00 0,00 3 612 412,00 0,00 0,00 394 870,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E0D4D45-6A4A-43E3-93BB-B2A0A56E88EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/122/2026 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	zm. pkt 1 w § 4 ust. 3
	zm. pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków Gminy Chełm Śląski w 2026 roku
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2026 roku -według zadań-
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chełm Śląski w 2026 roku


